APRO\/A[»O
P»a§1J-A/-u+L
Presldência da Cârnara
[uqlcipat de Pereiro CE

CÂMARA MUNIGIPAL DE PEREIRo
ESTADO DO CEARÁ

O LEGISLATIVO À SERVIICO DO POVO DESDE 21 DE NOlylEMBRO DE 1842

tNDtcAçÃo N' 0í 1t2o22

Exmo. Sr.

Vice-Presidente da Câmara Municipal de PEREIRO-CE.

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que Ihe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO.LHE:

Que o Poder Executivo municipal realize construção e alargamento do

caçamento iniciando na baixa de Dielaté a pedra do cachono, na ladeira da Seninha dos

Marinheiros.

JUSTIFICATIVA:

O trecho apontado, além de estreito, apresenta dificuldade de locomoção,

principalmente durante o período chuvoso. A reivindicação parte da comunidade que

tanto reivindica a solução por parte do Chefe do Executivo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de PEREIRO-CE, 02 de abril de 2022.
-?-,.-r-

"-{
-- '

.-' Zé do Vanelo
Vereador

RUA cEL poRTo, í02 - cENTRo - peReno - celRÁ
TELEFONES: (88) 3527-1255, (88) I 8í79 6290

GNPJ: 00.796.í26lü)0í-Í4
E+nail : cmperelro.ce@gmall.com